Respon. non quando princeps rescribit specia
iter et ex certa scientia. et hoc verbum ex certa sci-
entia in litteris sit expressum. Secus si daret ali-
ui generalem auctoritatem legitimandi: quia
plus operatur species certa quam dispositio gene-
ralis: ut dixi in l.j.C.de sur. et ibi nota. Et ita in-
telligitur in aucte. qui. mo. natu. effi. sui. §. si. col-
a. vii. Facit quod nota. in. c. j. de consti. li. vi. in
nouel. Alij dicunt quod requiritur clausula vero-
gatoria qua non adiecta princeps videtur po-
tius per importunitatem induxisse quam ex delibe-
ratione: iuxta not. C. de natu. li. l. j. et C. si nuptie
ex re scri. pe. l. j. et ff. quod quisque iur. l. iij. §. si
is pro quo. cum multis similibus. Tamen pri-
ma op. defendi potest de iure per l. qua in pro-
vincia. §. diuus. ff. de ritu. nup. ubi etiam ince-
stuosos princeps ex certa scientia legitimatos fa-
cit. et non solum proprio motu sed etiam ad sup-
plicationem: quod est no^t. C. Quero quid de le-
gitimatis per matrimonium. Respon. secunduz
Jaco. de bel. hi in feudo succedunt^s. Facit qd
notat Ber. extra de elec. capitulo. inotuit. Et vi-
de de hoc late per Joan. and. in. ca. lator. extra
qui filij sint legi. Sed tu in hoc cosidera et respi-
ce formam investituere: nam si diceret pro te et fi-
lijs tuis ex te legitime descendantibus non con-
tinentur legitimati: quia talia verba aspiciunt
principium geniture et non est nostrum extende
rescripturas. C. de fide instrum. l. contractus.
Principium intellige scilicet conceptionis vel
nativitatis prout expedit filijs. C. de natu. libe.
l. nuper. ar. ff. de infa. l. quid ergo. §. pena. in ra-
tione sui. Si autem dicit filijs simpliciter tunc le-
gitimati. succedunt: quia indefinita equipollat
vniuersali. End. de iser. dicit quod matrimonium
non legitimat filios ad feuda propter vicium
originale presertim superstitibus legitime con-
ceptis. Alij dicunt quod licet legitimeur illegiti-
mus: tamen remanet illegitimus: no. in. c. quan-
to de transla. epis. in nouella^b. C. Extra not. quod
si instituto te heredem sub conditione si partem
hereditatis spurio meo dederis vel sub alio one-
re extrinseco: non possum hoc facere quia esset
fraus legis. de dona. cau. mor. l. quod conditio
nis per glo. et By. C. Item cum filijs legitimis
hereditas acquisita est iure nature non videtur
quod sequens legitimatio spurij possit eis hoc au-
ferre nisi dicas quod hic videatur subesse causa: scilicet
ipsa natura: quia alieno morbo laborant.
vt nota. in proemio ssorum: et si per legitimatio-
nem tollatur pena: tamen impossibile est quod tol-
la. in. l. ex facto. §. i. ff. ad trebel. et contrarium consuluit Ange. co-
ita consului ferarie. Andr. Barba.
b C In nouel. An aut mutus vel surdus vel als imperfectus le-
gitimoniū. dic quod sic. vt. l. pte. C. de posth. here. insti. Ego no nō
denf p m̄rimoniū: s̄ qd legitimēt. Et nota qd n̄ales tm̄ testm̄ p
terne linee nō possunt ex cā preteritiōis rūspere. vt no. in. l. i. §. i.
Et no. qd p̄suetudo magnati et nobiliū non mouit bastardos. et
nos mores custodiēdos imo bastardi nō succedit in primonic
quadā particula qd eis pcedit miserationis et alimentoz cā. vt. C
auē. l. g. nec in feudo. Itē nota qd boni mores et honesti in m̄rim-
oniū plusq; iuris subtilitas. ff. de ritu nup. l. libertiniuz. l. l. ade-
temp in p̄iunctiōibus. Et an bastardi sint dō domo magnati. dic qd
iura sanguinis. vt. i. g. vulgo. isti. de cognā. succel. l. ex hac pte. et
vñ cognā. de vñ. fig. p̄niciatio. §. familie de b p̄bar. i. si. C. de vñ. fig.
instria antic. p̄bat antic. p̄sanguinitas et genus. vt no. Ber. d̄ testi-
tus acquirere ex vi conditionie. vide casum singu. l. melius. f.